
اخبار

فرهنگی

دیدار مدیر کل ارشاد با کاتب 
بزرگ ترین قرآن هنری جهان

»سید ســعید ســرابی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی با اســتاد »علی اکبر اسماعیلی قوچانی« 
کاتب بزرگ ترین قرآن هنری جهــان دیدار کرد. مدیر کل 
ارشاد در این دیدار، استاد اسماعیلی قوچانی را شخصیتی 
کــم نظیر دانســت و افزود: بایــد قدردان شــخصیت هایی 
باشــیم که عمر خود را صرف ترویج قرآن کرده اند. در این 
دیدار استاد اسماعیلی قوچانی خاطراتی از دوران کاری 
خود بیان کرد و در خصوص بزرگ ترین قرآن جهان گفت: 
مطابق با تعداد ســوره های قرآن کریم اول هر سوره با یک 
فرم خاص از بســم ا... الرحمن الرحیم آغــاز   و در مجموع 
از 114 نمونه نگارش بسم ا... الرحمن الرحیم در این اثر 
قرآنی استفاده شــده اســت. وی افزود: بوم این اثر قرآنی 
توسط خودم تولید شده و صفحات  آن نیز قابل شست وشو 
است و مچاله نمی شود، همچنین رنگ ها در آن ثابت است 
و پخش نخواهد شد. استاد علی اکبر اسماعیلی قوچانی از 
بی توجهی به تاریخچه خط نسخ که در اصل یک خط ایرانی 
است گله مند بود و درخواست کرد که به این موضوع بیشتر 

توجه و پرداخته شود.

 اهدای دوربین های نفیس به
 میراث فرهنگی 

مدیــر موزه هــای اســتان 
گفت: دو دستگاه دوربین 
عکاسی و تصویر برداری 
نفیــس و یــک پروژکتور و 
دستگاه نمایش فیلم های 
قدیمی به اداره موزه های 
میراث فرهنگی اســتان 
اهدا شد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، »محمدرضا پهلوان« افزود: این دوربین ها توسط 
فردی علاقه مند به نــام »خادمــی« اهدا و به مخــزن اموال 
موزه ای در موزه خراســان بزرگ منتقل شــد که در فرصت 
مناسب به نمایش عموم در خواهد آمد. پهلوان افزود:  اهالی 
سینما و عکاسی که در حوزه عکس و فیلم در دهه 60 فعالیت 
داشــتند کاملا بــه ارزش و کارایــی دوربین های عکاســی 
پولورایدو و دوربین های تصویربرداری ســوپر 8 که نمایش 
آن ها به صورت اپراتوری به وسیله پروژکتورانجام می شد آگاه 
هستند. وی افزود: تمامی آثار و اشیای تاریخی فرهنگی که 
توسط علاقه مندان به موزه های استان اهدا می شود، به نام 
اهدا کننده در دفاتر اموال ثبت و   هنگام نمایش نیز با نام خود 

آن ها در معرض دید عموم قرار می گیرد.

خبر

دانشگاه

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با 
اشاره به تعامل با تشکل ها:

دنبال تشکل سازی برای فعالیت 
سیاسی در فضای دانشگاه ها 

نیستیم 
بخش های مختلف آستان قدس را مکلف به 
استفاده از نیروهای جوان انقلابی کرده ایم

جمعی از دانشــجویان و نخبگان علمی با تولیت آســتان 
قدس رضوی دیــدار و گفت وگو کردند. بــه گزارش مهر، 
حجت الاسلام »سید ابراهیم رئیسی« در این دیدار که سه 
شنبه شــب در حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهارکرد: 
مطالبه دقیق و حساب شده، بر اساس اطلاعات صحیح 
و منصفانه داشته باشید و خسته  نشوید زیرا ممکن است 
برخی دستگاه ها مطالبات شما را برنتابند اما باید سخن 
حق را تا تحقق موضوع پیگیری کرد. وی افزود: نگاه ها و 
نظرات اصلاحی شما به این جلسه بسنده نشود، رویکرد 
ما در محضر امام مهربانی ها این اســت کــه گفتمان امام 
و رهبری گفتمان غالب در اجرا در تمام لایه های آســتان 
قدس رضوی باشــد. عضو مجلس خبرگان رهبری بیان 
کرد: ما در تعامل با تشــکل ها و فضای دانشگاه، به دنبال 
تشکل ســازی برای فعالیت سیاسی نیستیم، بلکه هدف 
محوریت با متشــکل ســازی افراد باانگیزه در حوزه علم، 
فرهنگ، دین و خدمت به محرومان است. رئیسی گفت: 
جوان مؤمن انقلابی خــلاق و مبتکــر ســرمایه عظیمــی 
برای پیشرفت کشور است که بخش های مختلف آستان 
قدس رضوی را تشــویق و مکلف به اعتمــاد و بهره گیری 
از نیروهــای جوانِ انقلابی کرده ایم. شــایان ذکر اســت 
در ابتدای این دیدار برخی از دانشجویان به بیان نظرات 

خود پرداختند.

خبر
علمی

رئیس دانشگاه فردوسی با اشاره به امضای 
قرارداد با وزارت نفت خبر داد 

آغاز مطالعات میدان نفتی »کپه 
داغ« در دانشگاه فردوسی 

رئیس دانشــگاه فردوســی مشــهد از آغاز مطالعــات این 
دانشــگاه در حــوزه رســوبی کوپــه داغ خبــر داد و گفت : 
دانشــگاه فردوســی مشــهد قــرارداد »توســعه فنــاوری  
بهبــود تصویرســازی زیرســطحی در اکتشــافات منابــع 
هیدروکربوری در حوضه رســوبی کوپــه داغ« را با وزارت 
نفت منعقد کرده است. دکتر »محمد کافی« در گفت وگو 
با ایســنا افزود: بر این اســاس ما اقدام به تهیه نقشــه ها و 
مطالعات زیر ســطحی در میدان نفتی کپــه داغ خواهیم 
کرد. کافی اضافه کرد: بر این اســاس دانشگاه فردوسی 
مشهد خود را آماده کرده اســت که بتواند در حوزه نفت و 
گاز در شرق کشور نیازهای تخصصی و مشاوره ای وزارت 
نفت را جواب گو باشد. رئیس دانشگاه فردوسی مشهد با 
اشاره به سابقه 70 ساله این دانشگاه در حوزه نفت و گاز، 
یادآور شد: دپارتمان های مختلف مربوط به نفت همچون 
زمین شناسی، مهندسی صنایع و عمران در این دانشگاه 
راه اندازی شده است اما تاکنون تحقیقات پراکنده ای در 

این بخش ها اجرایی می شد.

ایجاد پژوهشکده نفت و گاز در دانشگاه	 
کافــی اظهــار کرد: بــا ایجــاد پژوهشــکده نفــت و گاز در 
دانشــگاه و امضای این قرارداد پژوهشــی با وزارت نفت، 
متخصصان در این پژوهشــکده جمع شــده اند تا بتوانند 
در حوزه های مربوط به وزارت نفت خدماتی ارائه دهند. 
وی از دانشگاه همکار خارجی در اجرای مفاد قرارداد با 
وزارت نفت خبر داد و گفت: برای این منظور با دانشــگاه 
کازان روســیه قرارداد همکاری در حوزه نفــت و گاز را به 
امضا رســاندیم. کافی همچنین یادآور شد: این دانشگاه 
علاوه بــر میدان نفتــی کپــه داغ در حوزه خانگیــران نیز 

مطالعات زیادی اجرایی کرده است.
پهنه رسوبی کپه داغ شامل کوه های هزار مسجد در شمال 
شرقی ایران است که از شرق دریای خزر آغاز و پس از عبور 
از ترکمنستان و ایران، وارد خاک افغانستان می شود. در 
نتیجه، کپه داغ به عنوان یک میدان گازی بزرگ مشترک 

بین سه کشور ایران، ترکمنستان و افغانستان است.

گفت وگو
میرزاده

حوادثــی ماننــد ســیل، زلزلــه، توفــان و... 
همواره آثار تلخی به همراه دارد و هزینه های 
جانی و مالی بسیاری را به انسان ها تحمیل 
می کند. متأســفانه کشــور ما نیز در معرض 
بســیاری از ایــن حــوادث اســت و »زلزله« از 
جمله حوادث تلخی اســت که بارهــا و بارها 
خســارات جبران ناپذیری را بــرای مردم ما 
به بــار آورده اســت. رعایت نــکات ایمنی در 
ساخت و  سازها از جمله موارد مهمی است که 
در برنامه ریزی برای کاهش این آسیب ها به 
آن تاکید و ایده های بسیاری در این موضوع 
ارائه شده است. ایده »لولای ضد زلزله« یکی 
از این ایده هاســت که توسط »حامد نوروزی 
فرسنگی« دانشجوی ترم شش کارشناسی 
مدیریــت مالــی دانشــگاه بین المللــی امام 

رضا)ع(،  ثبت اختراع شده است.
نــوروزی درباره ایــن اختراع خــود می گوید: 
اسفند 95 یک استارت آپ توسط شهرداری 
مشهد برگزار شــد که در آن 46 نفر ایده های 
خود را ارائه کردند که در آن، ایده اولیه »لولای 
ضد زلزلــه« من نیــز جــزو 10 ایــده منتخب 

شــناخته شــد. در داوری نهایــی ایده هــای 
منتخب نیز این ایده رتبه سوم استارت آپ را به 
دست آورد. حدود دو هفته بعد، در هشتمین 
اجــلاس بین المللی جامعه ایمن که توســط 
مدیریــت بحــران شــهرداری مشــهد برگزار 
شد، دعوت شــدم و ایده خود را ارائه کردم که 
موفق به کسب رتبه اول شدم. بعد از یک سال 
هم توانســتم گواهی ثبت اختراع این ایده را 
کســب کنم و طرح من با عنوان »لــولای در با 
قابلیت ارتجاع در حین زلزله« به ثبت رسید. 
سال گذشته در نهمین کنفرانس بین المللی 

مدیریت جامع بحران هم از من تقدیر شد.

ویژگی های طرح	 
این جوان مخترع می افزایــد: با توجه به این 
که درهای ورودی غالبا بسته است، در لحظه 
وقوع زلزلــه، فشــار وارد بر چارچــوب باعث 
مسدود شــدن کامل در و نبود امکان خروج 
می شــود. در این طرح، لولا طوری طراحی 
شده است که وقتی ضامن آن کشیده شود، 
در جدا می شــود و در کوتاه تریــن زمان روی 
زمیــن می افتد و افــراد می تواننــد از محیط 
خــارج شــوند. مزیــت این طــرح، نســبت به 
نمونه هــای مشــابه خارجــی، این اســت که 
می توانــد روی تمام درهای موجــود در بازار 

مزیت این 
طرح، نسبت 
به نمونه های 

مشابه خارجی، 
این است که 

می تواند روی 
تمام درهای 

موجود در بازار 
نصب شود

نصــب شــود بــه همیــن دلیــل، هزینه های 
ســاخت و نصب آن بســیار کاهــش می یابد. 
برای اجرای آن، نیازی به تعویض در نیســت 

و فقط لولای آن عوض می شود.

اگر مسئولان حمایت کنند. ..	 

نوروزی با اشاره به قابلیت تجاری سازی این 
ایده می افزاید: در حال رایزنی با شهرداری 
مشهد هستیم تا از این لولا در مناطق مختلف 
شــهرداری اســتفاده شــود. چون این طرح 
علاوه بــر کاربردی بودن بســیار کــم هزینه 
است،از آن استقبال کرده اند و امیدوارم به 
نتیجه برسیم. نوروزی می گوید: ما با حداقل 
امکانــات کار خــود را شــروع کردیــم و اگــر 
حمایت های مالی پدرم نبود، نمی توانستم 
ایده هــای خود را اجــرا کنم. اگر مســئولان 

حمایــت کننــد، افــراد زیــادی هســتند که 
می تواننــد ایده های خــود را پیاده ســازی و 
اجرا کنند امــا حمایت فعلی کافی نیســت. 
مثلا خود من وقتی می خواســتم از صندوق 
کارآفرینی امید وام بگیرم، با روند پیچیده ای 
مواجه و به طور کلــی از گرفتن وام منصرف 
شدم. نوروزی در پایان می گوید: در مسیری 
که پیموده ام، افرادی به من کمک کرده اند. 
نخست، پدر و برادرم که در اجرای ایده ها به 
من کمک می کنند. اما باید بگویم که به چند 
نفر مدیونم. مــادرم که به تازگــی به رحمت 
خدا رفتــه اســت، از مشــوق های اصلی من 
برای ادامه راه بود. علاوه بر مادرم، مهندس 
»شاه محمدی« کارشــناس دانشگاه و دکتر 
»دانشی فر« معاون پژوهشی دانشگاه نیز در 

این سال ها از من حمایت کرده اند.
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 گفت وگو با جوان مخترعی که ایده »لولای ضد زلزله« را 
به ثبت رسانده است 

 زلزله دیگر 
درها را نمی بندد 

خادمان اکرام رضوی
در ماه مبارک رمضان هر روز 13هزار نفر زائر و مجاور در حرم مطهر رضوی مهمان سفره های افطار می شوند. در این ایام جمعی از خادمان آستان امام رضا)ع( برای آماده کردن افطاری روزه داران تلاش می کنند.
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